
ffi
Mgr. Michaela Marksová

ministryně práce a sociálních věcí

Odborový svaz pracovníků zemědělství a výživy
Asociace svobodných odborri Čn

Tyršova 6
120 00 Praha2

Rozhodnut
o splnění zákonných podmínek pro vyhlášení
závaznosti Kolektivní smlouvy vyššího stupně

Ministerstvo práce a sociálních věcí jako věcně a místně příslušný orgán podle

ustanovení § 7 a násl. zákonaó,211991 Sb., o kolektivním vyjednávání, ve znění

pozdějších předpisů, oznamuje vsouladu s § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.,

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, že na základě společného návrhu

účastníků, doručeného dne 30. 12, 2014, zahá4ilo řízení o splnění zákonných

podmínek pro vyhlášení závaznosti Kolektivní smlouvy vyššího stupně na rok

2015, uzavřené mezi účastníky dne 22, 12,2014, Návrh na rozšíření závaznosti

kolektivní smlouvy vyššího stupně by|, po telefonickém upozornění,

doplněn o nezbytné přílohy, které jsou potřebné pro vypracování rozhodnutí.

Přílohy byly doručeny dne 14. 1.2015,

Ministerstvo práce a sociálních věcívtomto řízení vsouladu s § 7 a násl. zákona

č, 211991 Sb., o kolektivním vyjednávání, ve znění pozdějších předpisů a § 67

odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znéní pozdějších předpisů

Ministerstvo práce a sociálních věcí
Na Poříčním právu 1,128 01 Praha2
tel,: +420 221 922 542, +42O 221 922 502, fax. +42a 224 919 962
e-ma i l : sekretariatpm @m psv. cz, w\rý\iv, m psv. cz

Y Praze dne 29. ledna 2015
č, i.: zolll83288-523

201512327-523



r oz h o d lo:

Závaznost Kolektivní smlouvy vyššího stupně na rok 2015, která byla uzavřena

dne 22. 12, 2014 mezi účastníky - Odborovým svazem pracovníkŮ zemědělství

a výživy - Asociace svobodných odborů ČR, se sídlem Tyršova 6, 120 00 Praha

2, lČ 00006033, zapsaným v rejstříku spolků u Městského soudu v Praze pod

značkou L 1194 na straně jedné a Zemědělským svazem ČR, se sídlem

Hybernská 1613/38, 110 0O Praha 1, lČ: 26550521, zapsaným v rejstříku spolků u

Městského soudu v Praze pod značkou L 12310, Českomoravským svazem

zemědělských podnikatelů, se sídlem Jankovcova 938/1 8, 17O 37 Praha 7, lČ

14888220, zapsaným v rejstříku spolků u Městského soudu v Praze pod značkou

L 1074 na straně druhé i pro další zaměstnavatele s převažující činností v odvětví

označeném kódy klasifikace ekonomických činností CZ - NACE Úroveň 1, kód A

Zemědělství, lesnictví, rybářství, bude vyhlášena sdělením Ministerstva práce a

sociálních věcí ve sbírce zákonů.

Úěastníci:

1. Odboroqý svaz pracovníků zemědělství a výživy - Asociace svobodných odborťl

České republiky, Tyršova 6, 12O 00 Praha 2,1Č 00006033, zapsaný v rejstříku

spolků u Městského soudu v Praze pod značkou L 1 194, zastoupený předsedou

Bohumírem Dufkem,

2.Zemědělský svaz České republiky, Hybernská 1613/38, 110 OO Praha 1, lČ:

26550521, zapsaný v rejstříku spolků u Městského soudu v Praze pod značkou

L 12310, zastoupený předsedou lng. Martinem Pýchou.

3. Českomoravský svaz zemědělských podnikatelů, Jankovcova 938/18, 170 37

Praha 7,1Č 14888220, zapsaný v rejstříku spolků u Městského soudu v Praze

pod značkou L 1074, zastoupený předsedou lng. Pavlem Vinohradníkem.

odůvodnění:

Účastníci doložili náležitosti dle § 7 odst. 2 - 6 zákona ó, 211991 Sb,, o kolektivním

vyjednávání, ve znění pozdějších předpisů, a splnili tak zákonné podmínky pro

2



vyhlášení závaznosti Kolektivní smlouvy vyššího stupně na rok 2015. Z tohoto

důvodu Ministerstvo práce a sociálních věcí návrhu vyhovělo.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 152 odst. 1 zákona

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisŮ, rozklad, ve kterém se

uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a v čem je spatřován rozpor

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo íízení, jež mu

předcházelo. Rozklad jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustný.

Rozklad lze podat u Ministerstva práce a sociálních věcí, odboru pracovněprávní

legislativy, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí.

Rozklad se podává v počtu 3 stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet

stejnopisů, vyhotoví je Ministerstvo práce a sociálních věcí na jeho náklady.

Úěastník se může po oznámení tohoto rozhodnutí v souladu s § í52 odst. 4 a

§ 81 odst. 2 zákona é. 50012004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších

předpisů, písemně nebo ústně do protokolu vzdát práva podat rozklad,

Pokud tak učiní všichni účastníci, nabude toto rozhodnutí právní moci dříve,

a to v souladu s § í52 odst, 4 a § 9í odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní

řád, ve znění pozdějších předpisů, dnem násIe$ujícím po dni, kdy tak učinil

poslední z nich.

Ma
§§il

,ffi§--'Ť," \, ,r,r il_,;l _l_i '\ ;,',, ].l ..:,

'€*i,",",,-'ď

3


